

امپراتوری داعش کوچک‌تر می‌شود

این روزها، اخبار بسیاری از کاهش قدرت داعش حکایت می‌کنند. طبق گزارش‌های به دست آمده، این گروه پیش‌تر در سال 1999 در طول جنگ داخلی سوریه قدرت گرفته بود و پس از درگیری‌های عراق، گسترش چشمگیری داشت.



به گزارش آران نیوز: در این سال‌ها، داعش درصد بسیاری از خاک کشورهای عراق، افغانستان، سوریه، لیبی و نیجریه را در اختیار داشت. آن‌طور که آمار نشان می‌دهد در سال 2017، اشغال این مناطق توسط داعش به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است. این گروه تروریستی در اوج قدرت خود در اواخر سال 2014 بیش از صد هزار کیلومتر از خاک کشورها را در اختیار داشت. این میزان از تصرف داعش در اوایل سال 2017 در حدود 57 درصد کاهش یافته و اکنون به 45 هزار و 377 کیلومتر رسیده است. طبق بسیاری از گزارش‌های به دست آمده، داعش در سال 2014 در حدود 40 درصد از خاک عراق را در دست داشت که هم‌اکنون تنها 6.8 درصد از این خاک در تصرف داعش است. به تازگی نیز این گروه در حدود 40 درصد از قلمرو خود را در سوریه از دست داده است.

همچنین طبق گزارش‌های به دست آمده، تعداد بسیاری از افرادی که تحت کنترل این گروه تروریستی زندگی می‌کردند، کاهش یافته‌اند. روزنامه گاردین در تازه‌ترین اخبار خود از اوضاع نامساعد اعضای خارجی داعش و همسران آنها نوشته و گزارش مفصلی از خروج گروهی مبارزان داعش ارائه داده است. طبق گزارش‌های به دست آمده، تعداد بسیاری از این افراد در حال فرار به سمت ترکیه هستند. اعضای گروه داعش در سال 2014 در حدود 11 میلیون نفر گزارش شده بود که در اوایل سال جاری این تعداد در حدود 73 درصد کاهش داشته است.

طبق سایر گزارش‌های به دست آمده، در چهار سال گذشته بیشتر اعضای خارجی این گروه در شمال سوریه مستقر بودند. به دنبال حملات زمینی که به این منطقه صورت گرفت، تعداد این نیروها کاهش چشمگیری داشتند. در این مدت بسیاری از این افراد که از سال 2013 به داعش پیوسته بودند، از حمایت سفارت کشورهای خود برای بازگشت به کشورشان استقبال کرده‌اند. بسیاری از رسانه‌ها نیز در ماه‌های اخیر از دستگیری اعضای این گروه تروریستی در مرزهای مختلف، به خصوص مرز کشور ترکیه خبر داده‌اند. طبق گفته یک روزنامه انگلیسی، پس از آنکه داعش بیشتر مناطق خود را در سوریه و عراق از دست داد، ده‌ها نفر از اعضای خارجی گروه را ترک کردند که بیشتر آنها هنگام تلاش برای ورود به ترکیه بازداشت شدند. طبق آخرین گزارش مرکز مبارزه با تروریسم در امریکا، بسیاری از تحلیلگران، افزایش آمار فرار عناصر خارجی داعش را به دلیل تضعیف این گروه تروریستی و کمبود منابع مالی آنها می‌دانند. آمارها نشان می‌دهد که پیش از این ماهانه بیش از یک هزار و 500 نیروی خارجی به داعش می‌پیوست که در هفته‌های اخیر این تعداد به کمتر از 200 نفر رسیده است.

علاوه بر خبرهایی در خصوص کاهش اعضای گروه داعش، بسیاری از گزارش‌ها از کاهش فعالیت‌های رسانه‌یی این گروه خبر می‌دهند. در آخرین اخبار به دست آمده، تعداد ویدیوهای آنلاین منتشر شده توسط این گروه که نشان‌دهنده پیروزی‌ها یا تلاش برای ایجاد وحشت بود، به شدت کاهش یافته است. همچنین فعالیت این گروه در شبکه‌های اجتماعی نیز کمتر شده است. طبق آمار حجم داده‌ها و محتوای تولیدی این گروه در توییتر در سال گذشته میلادی در حدود 45 درصد کاهش یافته است. این کاهش در حالی اتفاق افتاده که توییتر محبوب‌ترین شبکه اجتماعی داعش بوده و این گروه از طریق این شبکه اجتماعی بسیار قدرت‌نمایی داشتند. بسیاری از گزارش‌ها، این کاهش حضور رسانه‌یی داعش را به فعالیت سرویس‌های اطلاعاتی عراق مربوط می‌دانند. علاوه بر این اخبار به دست آمده، تسلط داعش بر مناطق نفتی نیز متوقف شده و این گروه تروریستی بزرگ‌ترین منبع تامین مالی خود را از دست داده‌اند.

بر این اساس، گفته شده که بسیاری از سرکرده‌های داعش در تنگنای مالی قرار گرفته‌اند و حقوق عناصر خود را به نصف کاهش داده‌اند. بحران مالی داعش از دست رفتن قلمرو وسیع آنها در عراق و سوریه و فرار اعضا، این گروه تروریستی را بیش از پیش تضعیف کرده است. با وجود این تضعیف و کاهش قدرت داعش که در این گزارش به آن پرداخته شد، طبق نظر بسیاری از کارشناسان، این گروه هنوز هم یک تهدید قوی برای جهان به‌شمار می‌آید؛ گروهی که به نظر می‌رسد آرام آرام در حال دست دادن امپراتوری خود هستند.